Página 1 | 1

Ministério Público do Estado do Pará
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br

EM

APOSTILA Nº 001 AO CONTRATO Nº 006/2024-MPPA

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

RESOLVE:

EXPEDIR, com fulcro no art. 136, I, da Lei 14.133/2021, a presente Apostila ao Contrato nº

006/2024-MPPA, cujo objeto consiste na contratação de assinatura para acesso ao produto Revista

dos Tribunais online Clássica, conforme especificado no instrumento contratual, firmado entre o

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS

LTDA (CNPJ/MF nº 60.501.293/0001-12), para registrar:

I – Fica reajustado o valor do contrato em 4,498250 % referente à variação do índice IPCA, no

período de agosto/2023 a julho/2024, publicado e divulgado pelo IBGE, conforme consta abaixo e de

acordo com o protocolo SIP nº 13866/2024.

VALOR ANTERIOR VALOR REAJUSTADO

R$ 56.525,56 R$ 59.068,22

II – O valor reajustado é a contar de 31/08/2024.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA,              de                               de 2025.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Contratante

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
20              fevereiro

		2025-02-20T14:14:55-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158